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Lederen 
Menneskerettigheter og medborgerskap handler om 
inkludering i samfunnet, på alle plan. LUPE ser  
positivt på det som nå er satt på den politiske  
agendaen, og som vil bidra til å ivareta de svakeste  
i vårt samfunn. 

Aktuelt
Er styrearbeid noe for deg? LUPE trenger flere  
personer til styreverv. Les også om likemanns- 
samlingen i juni.

Informasjon fra styret
LUPE gjennomgikk nylig en kontroll fra Barne-, ung-
doms- og familiedirektoratet (Bufdir). Slik gikk det.

Lokalt i Trøndelag
Det skjer alltid mye i regi av LUPE Trøndelag. I denne 
utgaven kan du lese om førjulsturen til Oppdal, og 
holde deg oppdatert på aktuelle aktiviteter som skal 
skje i løpet av det neste halvåret. 

HELT MED
De ble kårets til Årets Sosiale Entreprenør 2023, og  
i Trondheim kom statsministeren på besøk. 

Paraidrett
Det er stor idrettsglede blant deltagerne i Kjellmyra 
idrettspark.

Julebordet i Vanylven
Her er smakebiter fra årets største høydepunkt.

Solgården ferie- og helsesenter
Les om hvordan feriesenteret oppsto, og om hva de 
står for. Få praktisk info.

Menneskerettigheter for alle mennesker med 
utviklingshemming
Veldig bra. Men hva med hensynet til alle som har 
store kognitive funksjonsnedsettelser?

Kontaktinfo
Her finner du kontaktinfo til sentralstyret,  
fylkeslederne og lokallagene
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Leder

Medborgerskap handler om å være en 
del av et samfunn. Det er man når man 
har en jobb å gå til, får være en del av 
lokalsamfunnet, delta på aktiviteter som 
å stemme ved politiske valg eller dra og 
handle i den lokale matbutikken. 

Det å være en medborger i samfunnet vårt har ikke 
vært likt for alle gjennom tidene. Det har ikke vært 
enkelt for personer med en funksjonsnedsettelse å 
oppfatte seg som en likeverdig 
medborger, eller ta i bruk sitt 
medborgerskap. Dette vises også 
gjennom historien – da de ofte 
ble plassert i store institusjoner 
og det kollektive omsorgssynet 
var fremtredende. 

Samfunnet har endret seg til 
det bedre, men personer med 
en funksjonsnedsettelse erfarer 
fortsatt at deres funksjonshemming i stor grad bi-
drar til at de ikke får utøve sitt medborgerskap, selv 
om rettighetene er der. 
 
Den offentlig utredningen «På lik linje» (2016) defi-
nerer medborgerskap på følgende vis: 

 «Medborgerskap bygger på prinsippet om at 
alle individer er fullverdige samfunnsmedlemmer. 
Hver enkelt har ett sett av sivile, politiske og 
sosiale rettigheter som sikrer dem en likeverdig 
status og like muligheter for å delta i alle sider av 
samfunnslivet.» 

Personer med utviklingshemming erfarer i stor 
grad at deres grunnleggende rettigheter som å velge 
hvor de vil bo, ha lønnet arbeid, bestemme over 
sin egen hverdag eller delta i samfunnet på lik linje 
som alle andre, ikke er noe som ikke nødvendigvis 

gjelder dem. Å gå gjennom ett livsløp med denne 
ekskluderingen påvirker livskvaliteten. 
 
Stortingsmeldingen «Menneskerettigheter for  
personer med utviklingshemming – det handler 
om å bli hørt og sett» ble lagt frem 04 november i 
fjor. Den beskriver hvordan situasjonen er i dag, 
målsetninger og områder regjeringen skal satse på 
for å sikre menneskerettighetene for personer med 
en utviklingshemming. 

Konvensjonen for rettighetene til 
mennesker med nedsatt funk-
sjonsevne (CRPD) skal bidra til 
å motvirke diskriminering på 
grunn av nedsatt funksjonsevne. 
Den skal også sikre respekt for de 
gjeldene sivile, politiske , økono-
miske , sosiale og kulturelle ret-
tene til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. 

Stortingsmeldinger, offentlige utredninger og 
lovendringer er alle viktige deler for å bidra til at 
alle mennesker kan oppnå like rettigheter og mu-
ligheter. LUPE ser positivt på det som nå er satt på 
den politiske agendaen, og vil bidra med sitt arbeid 
for å ivareta de svakeste i vårt samfunn. 

Medborgerskap og  
menneskerettighetene 

 
Å gå gjennom ett 
livsløp med denne 

ekskluderingen påvirker 
livskvaliteten

HEGE LALID
Styremedlem LUPE 
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Aktuelt

Temaet i år er opplæring og erfarings-
utveksling i likepersonsarbeid. Det blir 
også informasjon og diskusjon om tids-
aktuelle saker.

Lyst på faglig påfyll? Sentralstyret inviterer deg til 
likemannssamling den 3. juni på Olavsgaard hotell, 
Skjetten. Det er også mulig med fremmøte 02.06. Gi 
beskjed ved påmelding. 

Alle som ønsker å delta skal være registrert likeper-
son eller ha som mål å utføre likepersonsoppdrag. 

Ønsker du å delta? Send en søknad til ditt eget 
lokal eller fylkeslag. Hvis du ikke har tilknytning til 
et eget lag, søker du om påmelding til sentralstyret. 
Du finner adressene til lokallag, fylkeslag og  
sentralstyret på side 23 i dette medlemsbladet.

Fristen for påmelding er 15. april

Bli med på likemannssamlingen 

STATSRÅD: Anette Trettebergstuen. FOTO: ILJA C. HENDEL/KUD

Stortingsmeldingen om menneskerettig-
hetene til personer med utviklings- 
hemming ga en bismak. 

TEKST: YNGVAR HURLEN, STYREMEDLEM I LUPE 

4.november var en stor dag, for da la regjeringen 
frem en etterlengtet stortingsmelding som tar for 
seg mange rettighetsområder. Det ligger mange 
års arbeid bak denne meldingen, som er blitt laget 

– Hvorfor er de blitt navnløse?
i et samspill mellom flere departementer. Mange 
organisasjoner har bidratt med sine innspill. 

I en pressemelding skriver kultur- og likestill-
ingsminister Anette Trettebergstuen dette: 

«En samlet regjering er klar til å føre en aktiv poli-
tikk for å styrke likestillinga i Norge. Da må vi har 
en helhetlig tilnærming i politikken»

En gruppe mennesker med utviklingshemming 
deltok i seminarer i regi av regjeringen, og de fikk 
dermed komme med sine innspill til meldingen. 
Det er vel og bra. Men bare noen få utvalgte men-
nesker med en funksjonshemming ble gitt denne 
muligheten. 

Det overrasker det meg veldig at disse deltakerne 
kun er blitt presentert med fornavn i storting-
smeldingen. Jeg sitter igjen med et inntrykk av at 
disse menneskene fremstilles som kuriositeter og 
nærmest som et forsterket alibi – «se, vi har til og 
med tatt med de det gjelder». 

Ved å unnlate å oppgi både deres fornavn og et-
ternavn opplever jeg at disse bidragsyterne er blitt 
diskriminert i dokumentet. Jeg fikk nesten kaffen i 
vrangstrupen da jeg oppdaget dette!

Det er helt normal praksis at mennesker som bidrar 
blir gjengitt med fullt navn i et offentlig dokument. 
Ikke sant, statsråd Anette Trettebergstuen?

SENTRALSTYRET I LUPE: Bakerst fra venstre: Yngvar Hurlen., Hege Lalid, Magne Skjetne, Ann Jorid Strømholt, Jan 
Svein Hammer og Linda Djuve. Foran fra venstre: Synnøve Tisland og Solveig Klinkenberg. 

LUPE trenger deg til styreverv
Vi trenger stadig medlemmer som ønsker å stille 
til valg i våre styrer. 

LUPE har nå flere fylkeslag som helt mangler 
styre, og derfor ikke lenger er godkjente fyl-
keslag. Et minimumskrav til et fungerende styre 
er tre (3) personer. 

LUPE har også flere gode lag som trenger  
medlemmer som ønsker å stille til valg.  
Derfor trenger vi nettopp deg! Nå kan du hjelpe 
oss til å bli en bedre organisasjon til glede for 
mange mennesker med utviklingshemming og 
deres pårørende. 

Kjenner du en person du mener kan gjøre en god 
jobb som styremedlem i LUPE, prøv å inspirere 
vedkommende til å melde seg. 

Noe for deg?
Hvis du kan tenke deg et styreverv kan du gi 
beskjed til sentralstyret.
Kontakt oss her: post@lupeorg.no 

Du kan selvsagt også gi beskjed til eget lokal- 
eller fylkeslag om at du gjerne stiller til valg for 
LUPE.

I noen husstander er det mange medlemmer som 
alle mottar medlemsbladet «Under Lupen». Dersom 
noen husstander ønsker tilsendt kun et medlems-

blad, så kan tilbakemelding om dette gis til sentral-
styret, helst på epost: post@lupeorg.no, eller på 
telefon 948 89 241.

Får dere flere utgaver av Under Lupen?
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LUPE hadde kontroll 10. oktober 2022 
fra Barne-, ungdoms- og familie- 
direktoratet (Bufdir).

 
SENTRALSTYRET I LUPE:
SOLVEIG KLINKENBERG, LEDER 
JAN SVEIN HAMMER, NESTLEDER 
ANN JORID STRØMHOLDT, SEKRETÆR
 

 
Beregningsgrunnlaget som ble gjennomgått gjeldt 
året 2019, og resultatet av denne kontrollen får 
konsekvenser for tilskuddet i de nærmeste årene 
fremover. 

Styremedlem og kasserer Yngvar Hurlen og  
konstituert styreleder Solveig Klinkenberg tok i mot 
to ansatte fra Bufdir til kontroll på kontoret i Hans 
Nielsen Hauges gate i Oslo, hvor LUPES  
dokumenter fra 2019 ble gjennomgått og  
kontrollert. 

Det er med stor beklagelse sittende styre nå må 
fortelle at LUPE ikke har fulgt Bufdirs forskrift for 
tilskudd i 2019. 

Den 22. desember fikk vi det endelige resultatet 
av kontrollen. LUPES feil i 2019 får konsekvens for 
tildeling av midler i 2023 - 2024

Tilskudd: antall godkjente medlemmer
Kontrollørene gikk igjennom medlemslister og 
innbetalt medlemskap pr. 31.12. 2019. Her var alt 
riktig og beregning for tilskudd i 2022, ut ifra antall 
medlemmer, ble godkjent. Dette var bra.

Tilskudd: antall tellende lokallag
LUPES beregningsgrunnlag for grunnlagsåret 2019 
ble nedjustert med 6 tellende lokallag. Årsaken var 
stort sett feil i innsendte årsrapporter .

Tilskudd: Antall godkjente likemannsoppdrag
Vi fikk faktisk oppjustert tellende likepersons- 
oppdrag med 26 oppdrag. Imidlertid viste  
kontrollen at vi hadde flere feil i måten vi utfører 
likepersonsoppdrag på, bl.a. manglende opplæring 
av likepersoner, registrering og rapportering.

Resultatet av kontrollen
Tilskudd gis ut fra poengberegning i grunnlagsåret. 
Endringene av poeng i grunnlagsåret 2019 får også 
betydning for tilskuddsåret 2021.

Feilene som ble gjort i 2019 resulterer derfor i at 
LUPE til sammen har fått utbetalt kr. 255.018 for 
mye i tilskudd, kr. 122.070 for 2022 og kr. 132.948 
for 2021. 

Beløpene trekkes fra tilskuddene i 2023 og 2024. 
Vi har i tillegg til dette hatt flere utmeldinger i 2022. 
Dette betyr at vi har to økonomisk stramme år 
foran oss. 

Hva gjør vi nå?
Bufdir har allerede fortalt at de mest sannsynlig 
gjør en ny kontroll i 2024. I vedtaket til Bufdir 
står følgende: «Bufdir vil vurdere våre sanksjons-
muligheter dersom tilsvarende avvik avdekkes i 
fremtidige kontroller». 

Sentralstyret har ansvaret for at fylkes- og lokal-
lagene følger Bufdirs forskrift «Forskrift om 
tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner». 
Sittende styre arbeider nå med alle punkter i  
vedtaket fra Bufdir, samt med forskriften

– Vi vil sørge for at lokal og fylkeslag følger 
gjeldene regler. Vi vil kontrollere rapporteringer 
som sendes oss fra lagene, slik at disse kan justeres 
før innsending til Bufdir, sier LUPE sinkonstituerte 
leder Solveig Klinkenberg.

Det sittende sentralstyret har hatt betydelig  
arbeidsoppgaver i 2022. Både med hensyn til de 
endringer som ble gjort i styret våren 2022, samt 
kontrollen fra Bufdir og resultatene av denne. 

Saken tas nå opp i samtlige styremøter i 2023 – og 
vil bli gjennomgått på landsmøtet i juni. 
Vi vil sørge for at dette ikke gjentar seg. Har du 
spørsmål, ta kontakt med en av oss!

Tilskuddene ble kontrollert
Aktuelt

Aktivitetskalender for Trøndelag LUPE
Tid Aktivitet

 3. juni: Sentralt opplæringskurs i likepersonsarbeide

19. & 23. juni: 
Ukes tur til Drageid Leirskole, Flatanger.
Påmeldingsfrist: 25. april

14. & 18. august: 
Ukestur til Turistheimen, Engerdal 
Påmeldingsfrist: 10. mai

August
Det vil være mulig å reise på en 7 eller 14 dagers  
tur til Solgården i august. 

For nærmere opplysninger og påmelding: Tlf .992 44 720, e-post: post.trondelag@lupeorg.no 

LUPE Trøndelag

Neste 70 personer ble med på den 
tradisjonelle førjulsturen til Oppdal

Det var duket for flere aktiviteter på lørdag.  
Flertallet valgte gåturen bort til bygdemuseet, hvor 
vi fikk en omvisning i de historiske bygningene 
og et særeget musikalsk innslag med trekkspill 
og håndverkssag! Her fikk vi servert en utmerket 
soddsuppe.

I Oppdalshallen deltok 17 deltakerne og ledsagerne 
deres på et kostholdskurs. Her ble det spist selv-
laget mat – før musiker Dagfinn Gården kom på et 
overraskende besøk og bød på dansbar musikk.

Under julebordet fikk vi via video se Oppdals eget 
Happy Teater - en flott gjeng utviklingshemmede 
som presterte underholdning av beste kvalitet.  
Vi fikk også trukket vinnerne av lotteriet,  
gevinster som for det meste var sponset av nærings-
livet på Oppdal. Etter julebordet spilte Kjell  
Oddvars orkester opp til dans.

LUPE takker alle de frivillige som gjorde det mulig 
å arrangere denne flott turen, som ble støttet med 

Årets julebord på Oppdal

midler fra HMN (Helse Midt- Norge, Trøndelag  
Fylkeskommune, Trondheim kommune samt  
tilretteleggingsmidler fra BufDir).

Vi retter også en stor takk til hotellkjeden Nordic 
Choice, med hotell Skifer i spissen, som også i år lot 
oss få bruke den store Skiferhallen helt gratis.
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HELT MED fikk æresprisen under NHOs 
årskonferanse i januar.

TEKST: MAGNE SKJETNE OG LILY KALVØ 

Årets Sosiale Entreprenør 2023 er den første  
kåringen med et forhåndsvalgt tema, og handler 
om handler om arbeidsinkludering. Alle de 25 
nominerte selskapene jobber med å motvirke 
utenforskap gjennom arbeid. HELT MED ble kåret 
til vinneren, og fikk med seg premien på 500.000 
kroner som ble overrakt med varm hyllest fra 
politikere og ledere i norsk næringsliv.

Emily sin solskinnshistorie
Det er tydelig at denne prisen er blitt lagt 
merke til. I programmet Lindmo, i beste NRK 
sendetid, fikk vi både se og høre Emily med 
Downs syndrom fortelle sin livshistorie. 

Hun strålte av glede og begeistring da hun fortalte 
om arbeidet sitt som frokostvert på et hotell i  
Stavanger, og sjarmerte både programlederen, 
publikumet i salen og seerne landet rundt. 

– Jeg har selv opplevd å bli servert og opp-
muntret av den unge og meget serviceinnstilte 
HELT MED-representanten tidlig en morgen 
ved frokostbordet, forteller Magne Skjetne, 
styremedlem i LUPE.

Vektlagt i nyttårstalen
Inkludering i arbeidslivet betyr en tilknytning til 
det ordinære samfunnsliv som gir mennesker med 
en utviklingshemning en sosial kontakt i hverdagen 

– ved at de kommer ut av ensomheten og 
opplever glede ved å få være til nytte for 
andre. 

Statsminister Jonas Gahr Støre trakk frem 
betydningen av arbeid i nyttårstalen sin:

Kårets til Årets Sosiale  
Entreprenør 2023

STATSMINISTEREN KOM PÅ BESØK: Statsminister Jonas Gahr Støre ville vite mer om HELT MED, og prate med Adrian Erlandsen 
(t.v) og Robert Norlie Hamnes (t.h.) om deres arbeid og erfaringer. FOTO: HELT MED/ADRESSEAVISEN

– Selvsagt skal vi som fellesskap legge til rette for at 
de skal kunne jobbe. Arbeid er viktig for å ta vare 
på seg og sine, for den psykiske helsen og for å føle 
at vi er til nytte. Arbeid viser at vi stiller krav og 
forventninger til hverandre. Arbeid holder nærings-
livet og økonomien i gang. Det er også viktig for å 
finansiere utdanning, forskning og kunnskap.

Besøkte HELT MED-medarbeidere
Statsministeren refererte også til et besøk på  
Scandic Nidelven i Trondheim, hotellet som 12 år 
på rad har vunnet prisen for beste hotellfrokost. 
Han ville høre mer om HELT MED-ordningen, og 
om Adrian Erlandsen og Robert Norlie Hamnes 
sine erfaringer med arbeidslivet. Begge har en  
utviklingshemming, og fikk jobb gjennom  
ordningen «HELT MED». 

– De møtte meg med en kunnskap og yrkes- 
stolt-het som gjorde dypt inntrykk, sa Gahr Støre. 

Han fikk blant annet være med inn i personal- 
kantinen, hvor Robert har flere sentrale oppgaver. 
Iført hansker og arbeidsforkle fikk statsministeren 
prøve seg i noen av de samme oppgavene som 
Robert har.

Verdifull, og gledelig
– Det er svært verdifullt og inspirerende at 
statsministeren nevner HELT MED og møtet med 
Adrian og Robert i Trondheim i nyttårstalen.  
Noe av det viktigste vi som samfunn kan gjøre er å 
sørge for god inkludering, gjennom hele livet,  

 ■ Stiftelsen HELT MED arbeider med å 
skape arbeidsplasser for utviklings- 
hemmede inn i ordinært arbeidsliv, både 
i private og offentlig virksomheter. 

 ■ Siden starten i 2017 har 170 utviklings-
hemmede fått fast arbeid.

 ■ HELT MED fikk en økning på 4,4  
millioner kroner over statsbudsjettet, i 
forbindelse med budsjettforhandlingene 
mellom SV, AP og SP.

HELT MED

STOLT ARBEIDSTAGER: Robert Norlie Hamnes har arbeidet 
ved Scandic Nidelven hotell i Trondheim i 3 år. LUPE møtte 
han på arbeidsplassen i full gang med dagens gjøremål. 
FOTO: HELT MED/ADRESSEAVISEN

i skole, arbeid, fritid og på alle livets områder.  
Statsministerens budskap er et signal om at denne 
innsatsen nå må og skal intensiveres. Ord må bli til 
handling. Rettigheter må bli til hverdag og virke-
lighet, sier styreleder i Stiftelsen SOR, Karl Haakon 
Sævold.

– Gratulerer og lykke til videre
HELT MED har som fortjent fått både mye positiv 
oppmerksomhet, og sårt tiltrengte midler som 
trengs for å kunne fortsette arbeidet med  
inkludering i arbeidslivet. LUPE har hatt et godt  
samarbeid med stiftelsen i mange år, og ønsker 
dem til lykke i arbeidet med å skaffe flere  
arbeidsplasser til utviklingshemmede. 

Vi finner disse arbeidsplassene innen butikk- 
sektoren, hotell og i restauranter. I den senere tid 
også innen helsesektoren.
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Kjellmyra IL er et idrettslag som tilbyr 
aktiviteter for alle. Slagordet er «Alle 
skal med»

TEKST: LILY KALVØ  FOTO: PRIVAT 

– Hovedmålet er mestring og glede, på en sosial 
og trygg arena. De med nedsatt funksjonsnivå får 
prøve seg på ulike aktiviteter, og treningene blir 
tilpasset de som melder seg på, forteller Karianne 
Bergersen, miljøterapeut i VITT (vitksomheten for 
tilrettelagte tjenester) i Åsnes kommune.

Paraidretten fikk en positiv start med mange 
deltakere fra Åsnes og Våler kommune i innlandet. 
På sommeravslutningen ble det delt ut gullmedaljer 
til 28 stolte idrettsutøvere. 

– Kjellmyra har en fantastisk idrettspark med en 
helt ny rulleskibane. Den er bygd med tanke på at 
også rullestolbrukere skal kunne drive med idrett. 
Vi har også fotballbaner, volleyballbane, skøyte-
bane, akebakke og fine skiløyper, sier Karianne.

Vinteren 2023 satser idrettslaget på å få prøve både 
skiløype, akebakke og skøyteisen. 

Til nå har de ivrige idrettsutøverne testet ulike 
aktiviteter som natursti, friidrett, styrkeøvelser, 
gågrupper, boksing og flere.. 

– Vi har også gjennomført en kveld med dans, 
og vi avsluttet høstsemesteret med nissefest og 
sosialt samvær.

18. februar arrangerer Kjellmyra IL «Solørlekene». 
Det er deltakernes eget OL. Dette er det 4. året dette 

Stor idrettsglede i  
Kjellmyra idrettspark

 ■ Kjellmyra IL startet med paraidrett  
våren 2022

 ■ Paraidretten er en undergruppe i  
idrettslaget, på lik linje som for  
eksempel fotball og ski

 ■ Paraidretten arrangeres en onsdag i 
hver måned

PARAIDRETT
arrangeres. Da blir den «olympiske ilden» tent, 
ulike vinteraktiviteter gjennomføres og det hele 
avsluttes med en festbankett med god mat, levende 
musikk og utdeling av gullmedalje til alle deltakere. 

– Gjennom aktivitetene våre ser vi viktigheten 
av å være en del av ei gruppe, knytte bånd og føle 
seg trygg. Det jobbes med mestring og idrettsglede. 
Vi håper at engasjementet og interessen vil fortsette 
inn i 2023, sier Karianne Bergersen

PREMIE: Kaka og medaljene er fra banketten på Solørlekene.

IVRIGE DELTAKERE: Alexander Riseng Lund og Malin Framås

GLEDE: Deltaker Hedda Kjensmo Olsen briljerer med rockeringen.



12 13

Annonser

Strandkaien 37                                                                                                                 
4005 STAVANGER                                                                                                                 

Tlf. 51 52 73 50             

Vestbyveien 29 
1540 VESTBY  
Tlf. 64 98 30 40   

Hostvetveien 370                                                                                                               
3618 SKOLLENBORG                                                                                                               

Tlf. 32 86 78 00   

Bleikmyrvegen 45
4276 VEDAVÅGEN

Tlf. 52 04 40 40

Norspray AS 
Maskinveien 10

4033 STAVANGER
Tlf. 51 22 07 00

Uglem  
Skopleie AS 
Nermosvegen 12

2636 ØYER 
Tlf. 936 61 512

Kalvenes VVS
Langarinden 1 
5131 NYBORG
Tlf. 55 36 66 44

Hans Nielsen Hauges gate 44 A 
0481 OSLO  Tlf. 23 40 08 00

Jernbanegata 7, 3916 PORSGRUNN
Tlf. 952 98 810

Setra v 16 C, 0786 OSLO  
Tlf. 22 70 34 50 

Nettec AS 
Kolbotnv 14, 1410 KOLBOTN

Tlf. 66 81 06 40

Mirawa  
Restaurant  
Schwenckegata 1 
3015 DRAMMEN 
Tlf. 32 83 65 85

Landsbyveien 34 
3158 ANDEBU 
Tlf. 33 44 41 00

Roald Amundsens gate 33, 1723 SARPSBORG    
Tlf. 69 10 80 40  

Trysil Bil AS
Vestmovegen 26

2420 TRYSIL
Tlf. 62 44 84 00

Takringen AS
3005 DRAMMEN
Tlf. 32 20 29 00

Bleikmyrvegen 45
4276 VEDAVÅGEN

Tlf. 52 04 40 40
www.solstein.no

Schweigaardsgate 14
0134 OSLO

Tlf. 962 09 666
www.jagassistanse.no

Syljuåsen AS
Kallerudlia 15
2816 GJØVIK

Tlf. 61 14 50 80

Trysil Bil AS
Vestmovegen 26

2420 TRYSIL
Tlf. 62 44 84 00

Takringen AS
3005 DRAMMEN
Tlf. 32 20 29 00

Bleikmyrvegen 45
4276 VEDAVÅGEN

Tlf. 52 04 40 40
www.solstein.no

Schweigaardsgate 14
0134 OSLO

Tlf. 962 09 666
www.jagassistanse.no

Syljuåsen AS
Kallerudlia 15
2816 GJØVIK

Tlf. 61 14 50 80

Kirkegata 66, 2609 LILLEHAMMER
Tlf. 61 25 13 31

Intersport            
Honningsvåg AS

Nordkappg 1
9750 HONNINGSVÅG   

Tlf. 78 47 10 00   

Jensen            
Transport AS

PB 6   
3832 LUNDE   

Tlf. 35 94 73 74   

Johanssons    
Auto AS 

Gistads vei 10 
3511 HØNEFOSS 

Tlf. 934 84 919

Nettec AS 
Kolbotnv 14

1410 KOLBOTN
Tlf. 66 81 06 40

Tlf. 468 80 000

1940 BJØRKELANGEN 
Tlf. 63 85 70 70

Nyveien 1041 
1960 LØKEN   

Tlf. 991 61 769

Prost Stabels vei 8
2019 SKEDSMOKORSET 

Tlf. 404 94 992

5585 SANDEID 
Tlf. 52 76 49 00   

Byggmester Øyvind Bakkevold AS  
Birkedalsveien 57

4640 SØGNE   
Tlf. 38 05 19 41   

Rosenkrantzgata 11 
3018 DRAMMEN 
Tlf. 32 80 80 80   

Apex Fysioterapi   
Helsesenteret, 

Sandvågshaugen 1 
9180 SKJERVØY 

Tlf. 918 03 315

Røset AS 
Flønesvegen 14 

7580 SELBU   
Tlf. 918 77 057

Gråkallen Bygg 
og Utleie AS                                                                                                    
Øvre Flatåsveg 12                                                                                                              
7079 FLATÅSEN                                                                                                                  
Tlf. 73 51 16 00                         

Murmester        
Sigbjørn Smerthu AS                                                                                                  

Askimveien 492                                                                                                                 
1816 SKIPTVET                                                                                                                  
Tlf. 970 07 546                           

Lars E. Strand Malermester og 
Entreprenørforretning AS     

Hvamsvingen 11B   
2013 SKJETTEN     
Tlf. 901 26 631   

2080 EIDSVOLL 
Tlf. 63 95 89 00   

Vik 3  
4885 GRIMSTAD 
Tlf. 950 03 333

Pettersen           
Maskin AS
2634 FÅVANG  
Tlf. 480 43 118

Älvsbyhus          
Norge AS 

Ekholtveien 114
1526 MOSS

Tlf. 69 23 54 40   

Horisonten           
Lillesand AS  

Gaupemyrheia 2 
4790 LILLESAND 

Tlf. 911 60 092

Nordre Land 
Regnskap SA  

Storgata 49  
2870 DOKKA   

Tlf. 61 11 88 50   

Assemblin Norge
Bjørnstadmyra 7
1712 GRÅLUM  

Tlf. 09 030  

Edward               
Johnsen AS  
Reksundveien 133   

6533 AVERØY  
Tlf. 71 51 74 20   

Jevnaker          
Elektriske            

Forretning A/S   
3520 JEVNAKER 
Tlf. 61 31 11 99   

Stensli            
Gjenvinning AS   

PB 280 
2381 BRUMUNDDAL

Tlf. 468 15 000

6020 ÅLESUND 
Tlf. 70 11 29 10

Motorsenteret 
Heidal AS  
Ysterivegen 5 
2676 HEIDAL  

Tlf. 61 23 34 00   

Alento AS
Sankt Hallvard vei 3 
3414 LIERSTRANDA   

Tlf. 474 50 630

Karlsen               
Fargehandel AS   

Gausdalsvegen 1590 
2651 ØSTRE GAUSDAL 

Tlf. 61 22 68 50   

Hermansen          
Maskin AS

Brekka 4 
3077 SANDE I VESTFOLD

Tlf. 33 77 92 69   

Øystein Tvedt AS   
Sandbrekketoppen 30

5224 NESTTUN 
Tlf. 55 92 23 70   

PrivatMegleren 
Solli & Partnere 

Askerveien 50 
1384 ASKER   

Tlf. 400 02 332

Kuldeteknikeren AS 
Tiurvegen 24 

2380 BRUMUNDDAL
Tlf. 62 36 42 90   

Levanger  
Fotterapi  

Eva Røssing 
Håkon den godes gate 9 

7600 LEVANGER 
Tlf. 995 35 285 

AMFI Florø                                                                                                                     
Hestenesgata 2                                                                                                                 
6900 FLORØ                                                                                                                     

Tlf. 901 02 538         

Grefsen             
Eiendom AS 
Henrik Bulls veg 48

2069 JESSHEIM 
Tlf. 63 98 64 00   

Kotsøy 
7387 SINGSÅS 
Tlf. 72 43 60 60   

18. november i fjor var det atter duket 
for det årlige julebordet i Vanylven, med 
over 60 påmeldte.

TEKST: JAN SVEIN HAMMER  FOTO: PRIVAT 

Julebordet vart gjennomført på Eidså slik det har 
vore siste åra. Alle kom i finstasen og det var stor 
stemning.
 

Før maten kom, var det underholdning. Det var  
fellessong, akkompagnert med pianospeling.
Diktlesing har vorte eit fast innslag siste åra.  
Det ble også vakker solosang
 
På menyen var det nydelig tradisjonell julebuffet 
med kaker og kaffe. Etter maten fortsette festen 
med stor deltaking på dansegolvet.

Julebordet i Vanylven

– Årets største høgdepunkt
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Slik startet Hacienda del Sol - Solgården
På 1960-tallet ble retten til ferie og fritid for 
mennesker med utviklingshemming en viktig 
symbolsak. Det å kunne velge aktiviteter og 
reisemål utløste stor aktivitet om etablering av alle 
typer tiltak og tjenester. 

På 60-tallet ble det arrangert flere sydenturer for 
norske utviklingshemmede med ledsagere, blant 
annet til Benidormområdet i Spania. 

Mange av deltakerne blomstret opp under 
ferien. Men på den tiden var det ikke uproblem-
atisk å komme med en gruppe utviklingshemmede 
til vanlige hotell. Dette førte til at ideen om et eget 
feriested for utviklingshemmede i Syden ble  
unnfanget. 

Fasilitetene på Solgården 
Solgården ferie- og helsesenter på Costa Blanca er 
et tradisjonsrikt og unikt feriested. 

Her skal man bli møtt av et varmt klima og  
menneskelig varme og omsorg. Med egne charter-
fly kan feriegjester med spesielle behov få en trygg 
oppfølging. Solgårdens personale følger deg hele 
veien fra innsjekking på flyplassen til du kommer 
tilbake og får bagasjen på bagasjebåndet i Norge. 

Tomten er ca. 500 mål, men det er kun et lite 
område som er bebygget med gjestehus. De seks 
gjestehusene ligger med kort avstand til service-
bygg som resepsjon, restaurant og velværeavdeling. 

Alle rommene er uten terskler med lett adkomst 
fra bakkenivå. Mange av rommene er tilrettelagt for 
rullestolbrukere. Rommene er utstyrt med kjøles-
kap, minisafe, hårføner, aircondition og TV. I alle 
gjestehusene finnes vaskemaskin og strykejern til 
fri benyttelse. 

På hver tur deltar frivillig helsepersonell. Lege 
og tre sykepleiere er med under hele reisen og  
oppholdet. 

Solgården ferie- og helsesenter:

– Trygghet, trivsel 
og glede

 ■ Solgården ble opprettet som et helse- 
og feriesenter spesielt tilrettelagt for 
utviklingshemmede

 ■ I 2022 var det 50 år siden senteret åpnet
 ■ Solgården er et andelslag. Dermed skal 
det ikke utbetales utbytte til eierne, alt 
overskudd skal føres tilbake til drift og 
vedlikehold

 ■ Reisende til Solgården kan søke led-
sagerstøtte. Formålet er å bidra med 
økonomisk støtte til funksjonshemmede 
som må ha med seg ledsager/ledsagere 
på reisen

SOLGÅRDEN

SOLGÅRDEN ER LEVERANDØR AV INNHOLDET I DENNE ARTIKKELEN                    

Aktiviteter
«Gjestenes aften» – musikk og fremføring for alle» 
arrangeres på hver tur. Denne festkvelden er en del 
av det å føle seg inkludert. Solgården tilrettelegger 
for at gjestene skal få opptre med det de de kan.

På Solgården er det mange aktiviteter man kan 
delta på. Bading i bassengene, soling, minigolf og 
alt annet som kunne tilbys på senteret. Spansk  
kultur- og flamencoaften, der lokale flamenco-
dansere opptrer og danser med gjestene, er et fast 
innslag i løpet av en ferieuke. 

Ellers kan man velge mellom å delta på turer 
til kjente turistattraksjoner, for eksempel til en 
dyrepark – eller til den lokale stranden, der hvor 
Røde Kors har redningsvakter som hjelper til helt 
ut i vannet.

Personalet på Solgården gleder seg til gjestene 
med utviklingshemming ankommer. De ansatte blir 
kjent med alle gjestene.

Solgårdens motto «Trygghet, trivsel og glede» 
gjelder for alle, også de pårørende. Alle skal få 
muligheten til å slappe av og lade batterier, slippe 
taket litt og få støtte. Her deles gleder, erfaringer og 
minneverdige øyeblikk.

Vil du vite mer?
Praktisk informasjon finnes på Solgårdens net-
tsider: 
https://www.solgarden.no/utviklingshemmede/
www.solgarden.no

Sagt om Solgården 
Dette sier de pårørende om oppholdet:

«På Solgården kan gjestene være seg selv, uten å bli 
behandlet som annerledes»

«De tenker på alle detaljer, alt var godt planlagt».

«Ingen er annerledes på Solgården, alle er i samme 
situasjon, og du slipper å høre at du er annerledes 
og at ting er tilpasset spesielt for deg. Man blir ikke 
skilt ut. Ingen ser rart på deg, du kan gjøre det du 
pleier å gjøre hjemme, og det gjør det spesielt fint å 
være der». 

«Her treffes likesinnede.» 

«Friheten til å være seg selv, og få respekt for den 
man er – det er Solgården det!»

«Det finnes ikke et bedre ferietilbud for mennesker 
med utviklingshemming likt Solgårdens».
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Kirkegata 9 A ,3616 KONGSBERG
Tlf. 32 73 63 75

 Gartnerv 10 
2312 OTTESTAD 
Tlf. 62 57 39 00 

Idrettsveien 2
7072 HEIMDAL
Tlf. 72 89 43 00

G & H Skjelnes 
Entreprenør AS      

Seimshagen 30     
5472 SEIMSFOSS    

Tlf. 53 48 01 80  

Larsnesvegen 119   
6084 LARSNES 
Tlf. 70 02 64 00   

Storgata 15 | 2408 ELVERUM | Tlf. 400 07 044

H-Bygg AS
Auto`n, Hølondvegen 2060 

7212 KORSVEGEN 
Tlf. 72 87 98 85   

Sunnfjord          
Betong A/S                                                                                                           

Hornnes Næringspark, 
6803 FØRDE                                                                                                

Tlf. 57 82 25 00                                                         

FLEKKEFJORD
Tlf. 38 32 47 00

 www.nordnes-verksteder.no 

Aktiva AS
Sjøgata 5

9300 FINNSNES 
Tlf. 77 84 10 80   

BRB Bygg AS  
Hellebergveien 35  
3960 STATHELLE 

Tlf. 906 18 673

Tonstad          
Bakeri AS 

Tonstadveien 20A  
4440 TONSTAD      
Tlf. 38 37 01 22  

Wago Norge                                                                                                                     
Jerikoveien 20                                                                                                                 

1067 OSLO                                                                                                                      
Tlf. 22 30 94 50                    

Sport1               
Beito AS                                                                                                             

Bygdinvegen 3764
2953 BEITOSTØLEN   

Tlf. 61 34 00 54   

Elto               
Regnskap AS                                                                                                               

Storebotn 72C                                                                                                                  
5309 KLEPPESTØ                                                                                                                 

Tlf. 56 15 61 68                               

Frekhaug            
Fysioterapi 

Havnev 15
5918 FREKHAUG 
Tlf. 56 17 14 50   

Støget 74, 4760 BIRKELAND
Tlf. 37 27 61 08

Tiurn Konsulenttjenester 
Hans N H Ording

Brøderudvegen 763, 2211 KONGSVINGER   
Tlf. 922 14 595

Trysil Bil AS 
Vestmovegen 26 

2420 TRYSIL  
Tlf. 62 44 84 00   

Dyrmyrgata 4 
3611 KONGSBERG 

Tlf. 926 30 300

Per Reboli AS 
Markavegen 9 

2920 LEIRA I VALDRES 
Tlf. 61 36 25 55   

Nordicgsa AS                                                                                                                   
Flyspeditørenes Senter
2060 GARDERMOEN

Tlf. 63 93 06 90                           

Stasjonsveien 46   
4460 MOI 

Tlf. 51 40 40 00  

Omkjøringsv. 15
7900 RØRVIK  

Tlf. 74 39 13 77

Sundrejordet 4 
3570 ÅL

Tlf. 417 99 417

Hardangervidda 
Fjellandsby AS   

Fetvegen 81  
5785 VØRINGSFOSS   

Tlf. 975 31 088

Coolteam           
Bergen AS 
Arnadalsflaten 7   

5262 ARNATVEIT 
Tlf. 55 99 00 92   

Bømlo                
Skipsservice 
Hovlandsvegen 240  

5443 BØMLO   
Tlf. 53 00 15 00   

Rognan             
Fargehandel 

Strandgata 11 
8250 ROGNAN  
Tlf. 75 69 06 50   

9357 TENNEVOLL 
Tlf. 77 17 69 00   

Bergen Air AS 
Leirvikflaten 23   
5172 GODVIK  

Tlf. 55 50 87 60   

Eiker              
Husbygg AS   
Anemoneveien 5 

3050 MJØNDALEN 
Tlf. 906 87 311

Hadelandsveien 841 
3520 JEVNAKER 
Tlf. 32 11 44 80  

Andebu             
Sparebank   
Bankbakken 2
3158 ANDEBU  
Tlf. 33 43 83 00   

Hallum Tak          
og Blikk AS   

Tromsnesvegen 36   
2634 FÅVANG  
Tlf. 466 60 139

Stange                   
Asfalt AS   
Uthusvegen 5 
2335 STANGE  
Tlf. 480 44 472

Agn Rør AS   
Bårdslistugguvegen 162   
2653 VESTRE GAUSDAL

Tlf. 957 87 998

Taxi 03650 AS 
Løvstadvegen 7 

2312 OTTESTAD 
Tlf. 03 650  

Bachelor vernepleie, heltid i Harstad
Søknadsfrist: 1. mars/15. april 2023

Bachelor vernepleie, deltid
Samlingbasert Harstad/Alta
Søknadsfrist: 16. oktober 2023

Utgjør en forskjell. Bli vernepleier!

Mer info: uit.no
E-post: studie-hf-ivp@hjelp.uit.no

Hovrud Maskin 
Månovegen 222 

2920 LEIRA I VALDRES 
Tlf. 481 33 000

Romerike Tak og Membran AS
Smedstadgrenda 15  
2022 GJERDRUM 

Tlf. 63 99 28 89   

ANONYM
STØTTE

O. K. Andersen Byggautomasjon AS 
Fjellveien 18 

1470 LØRENSKOG 
Tlf. 469 16 236

Schmitz Cargobull Norge AS
Hovinmovegen 4 

2060 GARDERMOEN
Tlf. 23 96 14 00   

4876 GRIMSTAD • Tlf. 37 25 29 50   

Serien består av 36 lettleste, illustrerte bøker 
fulle av dramatiske opplevelser, gleder, sorger 
og humor. Perfekt for ungdom og voksne med 

lærevansker. 

Kjøp på www.skaugeforlag.no. Der finner du 
også oppgavearkene og den digitale serien 
Merkelige tider. Følg oss også på Facebook.  
Mob: 41105723 Mail: post@skaugeforlag.no 

Nye Tigergjengen-bøker kommer i høst!

O
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1 En dag får May en sms der det står noe om Lise.  

Hva står det i meldingen?  

2 Vet May om det som står i meldingen er sant?

En farlig sms

3 May sender meldingen videre til en hun kjenner.  

Hva synes du om det?

4 Ville du sendt en sånn melding videre?

JA   NEI

5 Kan du forklare hvorfor du mener det?

JA   NEI
GRATIS! 

Oppgave- 

ark til hver 

bok

GRATIS! 

Digital serie

om korona 

m/opplest 

tekst

Uten navn 1   1Uten navn 1   1 22.10.2020   13:59:1222.10.2020   13:59:12

FYSIKALSKE HJELPEMIDLER 
FOR 

www.bamseprodukter.no

BARN, UNGDOM OG VOKSNE
Vi leverer til fysioterapeuter,
klinikker, institusjoner og
privatpersoner 
i hele landet!

Nå med
instruksjonsvideoer 
på helt ny nettside!

avd for vernepleierutdanninga  
PB 2110, 6402 MOLDE   

Tlf. 71 21 40 00   

Brugata 3
2380 BRUMUNDDAL

Tlf. 62 34 79 60   

Narmo 
Betongsaging AS

Dokken 12
2870 DOKKA   

Tlf. 922 20 926

Vitengarden  
4367 NÆRBØ   
Tlf. 477 76 020

MALERBUA AS              

 Bølevegen 154 
3713 SKIEN   
Tlf. 35 50 02 50   

Ditt Regnskap AS   
Fahlstrømsplass 1  

2815 GJØVIK  
Tlf. 61 14 02 80

Din Elektriker 
Toten AS  
Lenagata 114 
2850 LENA

Tlf. 61 16 53 50   

Metallco Aluminium AS
Einavegen 971 

2843 EINA
Tlf. 61 19 87 70   

Structor
 Lillehammer AS  

Fåberggata 116 
2615 LILLEHAMMER   

Tlf. 932 43 076

Smiuhagan 25 
2323 INGEBERG 
Tlf. 917 71 400

Ledende på førstehjelpsutstyr

PB 218 
4296 ÅKREHAMN

www.snogg.no
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For tiden er det stort fokus på  
utviklingshemmedes levekår blant  
politikere, organisasjoner og folk flest i 
Norge. I november i fjor kom Stortings-
melding nr. 8 «Mennekerettar for  
personar med utviklingshemming  
– Det handler om å bli høyrt og sett».  
(Se lederen på side 2). 

TEKST: SOLVEIG KLINKENBERG 

2. desember kom Høyres strategi «En bedre 
hverdag for utviklingshemmede». 

Den 16. januar i år inviterte SV organisasjoner til 
Stortinget for å høre om deres tanker om fremtiden 
for personer med funksjonsnedsettelse. LUPE 
deltok sammen med ca. 15 andre organisasjoner, 
som alle fikk presentere inntil to viktige saker som 
opptok dem. For meg var det mest nærliggende 
og vise til det som skjer med hensyn til LUPES 
likepersonsfullmakt. Les mer om dette lenger ned i 
teksten. 

Offensiv likestillingspolitikk
Stortingsmelding nr. 8, Høyres strategi og møtet i 
Stortinget, viser tydelig at vi går i en retning med 
stort fokus på offensiv likestillingspolitikk og frihet 
for alle. 

Personer med funksjonsnedsettelser/utviklings-
hemming skal ha den samme friheten og rettig- 
hetene som andre mennesker, blant annet selv- 
bestemmelsesrett over eget liv. Rettighetene skal 
lovfestes. Dette høres flott ut.

Hvordan ivareta de med store kognitive  
funksjonsnedsettelser
FN-konvensjonen om rettigheter til mennesker 
med nedsatt funksjonsevne (CPRD) ble ratifisert i 
Norge 3. juni 2013, men er fremdeles ikke lovfestet. 
Dette vil trolig skje i år eller i 2024. Stortings- 
partiene taler for lovfesting, unntaket er Høyre og 
FrP. 

CRPD står for verdighet, selvråderett, ikke- 
diskriminering, inkludering, respekt for forskjeller, 
like muligheter og full likestilling. Det snakkes 
mest om rettigheter til barn og ungdom med  
funksjonsnedsettelser, med vekt på inkludering i 
skole og arbeidsliv. Forskjeller skal altså utjevnes. 
Dette høres bra ut, men vil en standardløsning 
kunne være til det beste for alle? 

Her er jeg ved kjernen i dette innlegget. Vil Stor-
tinget, organisasjonene og byråkratene også ta 
hensyn til de personene som har store kognitive 
funksjonsnedsettelser? Vil de menneskene som er 
helt avhengig av andre menneskers hjelp og støtte 
bli ivaretatt? Hvorfor har så få organisasjoner og 
politikere fokus på disse menneskene?

Likepersonfullmakten
Vi har i over 10 år benyttet LUPES likepersonsfull-
makt etter forvaltningsloven § 8”– som gir bistand 
til verger og pårørende. Fullmakten er laget for å 
hjelpe de som har behov for rettledning.

Mennesker med store kognitive funksjonsned-
settelser kan ikke alltid uttrykke sine egne behov 
eller meninger. Mange har ikke verbalt språk, eller 
tegnspråk. Ordforrådet er ofte sterkt begrenset, og 

personen på 50 år fungerer kanskje kognitivt som 
en 5-åring. Imidlertid mener mange at «ingen skal 
bestemme over andre», uansett hvilken livs- 
situasjon eller kognitiv evne de har. For enkelte kan 
dette nå bli en katastrofe.

Møtte veggen i Senja
Senja kommune nektet oss å gi nødvendig like-
personsstøtte og sendte fullmakten vår til Stats-
forvalter. Her ble den kjent ugyldig. LUPE sendte 
saken videre til Statens Sivilrettsforvaltning, som 
opprettholdt vedtaket. 

Det mest skremmende er det som står i dette 
vedtaket. «Vergen har taushetsplikt. Hvis personen 
selv ikke kan gi uttrykk for sitt syn, kan heller ikke 
vergen dele vergehavers opplysninger». 

LUPE har sendt saken til Helsedirektoratet og  
Justis- og beredskapsdepartementet. Den vil også 
bli drøftet i SV.

Hva tenker du om dette?
Vergemålsloven er foreslått endret slik at den  
bygger på selvbestemmelse og brukermedvirkning. 
Alle som trenger verge, men har en omfattende 
kognitiv funksjonsnedsettelse, skal få beslutnings-
kompetanse. De skal altså lære å ta en beslutning 
og det skal utarbeides systemer for hvordan dette 
skal kunne skje.  

Men hva tror du svaret blir om du spør en  
person med en alvorlig utviklingshemming og en 
5-åring om de vil ha verge? Med eller uten  
beslutningsstøtte.

Vi tar gjerne i mot innspill til dette fra deg! I neste 
utgave av Under Lupen kommer det en artikkel om 
Senja-saken.

Menneskerettigheter  
for alle mennesker med  
utviklingshemming?

FO
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Dagsenter - Heldøgnstjenester - Avlastningstjenester - Kapellveien
habiliteringssenter - Nordre Aasen habiliteringssenter 

Kappellveien 6, 0487 Oslo, tel 22 79 73 00
Kyrre Grepps gate 11, 0481 Oslo, tel 23 05 96 00

www.nordreaasen.no

LANDSBYENE MED
PLASS FOR ALLE
Camphill-landsbyene er 
integrerte levefellesskap
hvor mennesker med ulike
behov for bistand lever 
side om side med omsorgs-
personer i en levende og
aktiv landsby.
Her er alle sysselsatt med
fellesskapets mange oppgaver; håndverk, jordbruk,
matlaging og hushold. Det legges vekt på nærhet 
til natur og mennesker, og opplæringen i dagliglivets
mange gjøremål gir verdifull erfaring videre.
Samtidig dekker arbeidet reelle behov i landsbyen.
Livet i fellesskap, arbeid, hverdag og fest danner
grunnlag for et spennende og utfordrende miljø.
I landsbyene pleies også et variert kulturliv med
teater, sang, musikk, høytidsfeiringer og utflukter.
Nye medarbeidere tilbys introduksjonskurs i lands-
bylivet og antroposofi, samt fireårig deltids Bachelor-
utdanning i helsepedagogikk og sosialterapi.
Camphill Norge består av landsbyene Hogganvik,
Jøssåsen, Rotvoll, Solborg, Vidaråsen og Vallersund
Gård. I Vallersund ligger også FRAMskolen som 
er et folkehøyskolelignende tilbud for deg mellom 
18 og 25 år som lever med utviklingshemming.
Vi ønsker deg velkommen til landsbyene!
CAMPHILL LANDSBYSTIFTELSE
Malvikvegen 1333, 7550 Hommelvik
Telefon 73 97 84 60
Epost: sekretariat@camphill.no
www.camphill.no

Camphill
NORGE

www.camphill.no
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Hans Nielsen Hauges gate 44 A
0481 OSLO

Tlf. 23 40 08 00 - www.rrd.no

Dagsenter       Bolig       Avlastning

Et godt sted å være
Radarveien 100, 1152 OSLO  - Tlf. 23 38 34 00 - www.radarveien.no

Krødsherad kommune
krodsherad.kommune.no

Ullensaker kommune
ullensaker.kommune.no

Slik at de får bedre levevilkår og livskvalitet.
Vi støtter arbeidet i forhold til mennesker med  

psykisk utviklingshemming i kommunen.

Gjerdrum kommune
gjerdrum.kommune.no 

Bamble kommune
bamble.kommune.no    

Våler kommune
valer-of.kommune.no    

C. Sundts gate 17/19
5004 BERGEN
Tlf. 55 57 66 00

www.griegseafood.com

Schweigaardsgate 14, 0134 OSLO
Tlf. 962 09 666 - www.jagassistanse.no

Kapellv. 6, 0487 OSLO  -  Tlf. 22 79 73 00

Bleikmyrvegen 45
4276 VEDAVÅGEN

Tlf. 52 04 40 40
www.solstein.no

Setra v 16 C, 0786 OSLO
Tlf. 22 70 34 50 - www.hdb.no

aurskog-holand.kommune.no

Ullensaker
kommune

ullensaker.kommune.no

5589 SANDEID  -  Tlf. 52 76 49 00

Sande
kommune

sande-mr.kommune.no

Forusparken 28
4031 STAVANGER

Tlf. 51 85 99 00
t-aasen.no

Nessveien 15, 9357 TENNEVOLL
Tlf. 77 17 69 00 - www.avekst.wixsite.com

Vangsveien 10
1814 ASKIM

Tlf. 976 85 239

Thorøyaveien 21, 3209 SANDEFJORD
Tlf. 405 55 976 - www.hkregnskap.no

Krødsherad
kommune

krodsherad.kommune.no

Vi støtter arbeidet i forhold til mennesker med psykisk utviklingshemming i kommunen.

Slik at de får bedre levevilkår og livskvalitet

T:  64 97 23 00
M: post@kisif.no
W: http:/kisif.no
A:  Langbakken 9, 1430 ÅS

Trondheim
Søndregate 14, 7407 TRONDHEIM

Tlf. 73 83 30 00 - www.handelsbanken.no

stange.kommune.no

Oslo kommune

Fri Rettshjelp
Åpningstid:

Mandag - Fredag: 0800-1535
Mandag - Torsdag: 1630-1900

Storgata 19, 0184 OSLO - Tlf. 23 48 79 00

Idrettsveien 2
7072 HEIMDAL
Tlf. 72 89 43 00
www.prima-as.no

6084 LARSNES
Tlf. 72 02 64 00

www.larsnes-mek.no

Eiker Eiendomsutvikling AS
Stasjonsgata 72-74
 3300 HOKKSUND

Tlf. 32 75 59 59

avd Helse
eidfjord.kommune.no

Sinsenveien 53 B
0585 OSLO

Tlf. 22 79 58 80

Ålesundregionen Interkommunale Miljøselskap IKS
Langelandsvegen 1, 6010 ÅLESUND

Tlf. 70 31 41 00

Tonstad Bakeri AS
4440 TONSTAD - Tlf. 38 37 01 22
 http://tonstadbakeri.blogspot.no

Facebook: Tonstad Bakeri -  Instagram: @tonstadbakeri

avd for vernepleierutdanninga
6402 MOLDE

Tlf. 71 21 40 00 - www.himolde.no

Trysil Bil AS
Vestmovegen 26

2420 TRYSIL
Tlf. 62 44 84 00

Takringen AS
3005 DRAMMEN
Tlf. 32 20 29 00

Bleikmyrvegen 45
4276 VEDAVÅGEN

Tlf. 52 04 40 40
www.solstein.no

Schweigaardsgate 14
0134 OSLO

Tlf. 962 09 666
www.jagassistanse.no

Syljuåsen AS
Kallerudlia 15
2816 GJØVIK

Tlf. 61 14 50 80

•  JAG bygger sitt verdigrunnlag på grunnleggende menneskerettigheter, likeverd og likestilling. 
•  Vi har fokus på individualitet, kvalitet og skreddersyr din assistanse.
•  JAG er medlem av European Network for lndependant Living (ENIL). 
•  Foreningen JAG er en ideell interessepolitisk forening som har som formål å sikre alles rett til å  

velge Brukerstyrt Personlig Assistanse (BPA) 
•  JAG har stor kompetanse om BPA for personer med behov for assistert arbeidsledelse. 

Ta kontakt for mer informasjon om hvordan vi kan skreddersy din BPA.

Alle har rett til å bli hørt!

JAG Assistanse AS I Telefon: 962 09 666 I www.jagassistanse.no I 
Følg oss gjerne på Facebook og Twitterl

JAG Assistanse AS er en ideell BPA-leverandør for barn og voksne med store og  
sammensatte funksjonsnedsettelser, hvorav en kan være en kognitiv funksjonsnedsettelse. 



22 23

Sentralstyret

Leder Solveig  
Klinkenberg 

Bredo Stabells vei 
3B 0853 Oslo

 959 35 597  solveig.klinkenberg@lupeorg.no

Nestleder Jan Svein  
Hammer

Rimstaddalen 121 
6711 Bryggja

 400 69 422  jan.svein.hammer@lupeorg.no

Sekretær Ann Jorid  
Strømholt

Norli 2 
9300 Finnsnes 

 915 99 839  ann.jorid.stromholt@lupeorg.no

Kasserer Yngvar Bjarne 
Hurlen

Fallanveien 30 A 
0495 Oslo

 476 14 769  yngvar.hurlen@lupeorg.no

Styremedlem Magne Skjetne Amundals vei 840
7036 Trondheim

 992 44 720  magne.eilif.skjetne@lupeorg.no

1 vararepr. Hege Lalid Søreveien 3 
4154 Austre Åmøy

 413 32 010  hegelalid@gmail.com

2. vararepr. Linda Djuve Korallveien 18 
4318 Sandnes

 986 36 648  linda.djuve@lupeorg.no

3. vararepr. Synnøve Tisland Auklandsveien 12 
4534 Marnardal

 924 19 625  synnove.tisland@lupeorg.no

Fylkesledere

Agder Synnøve Tisland Auklandsveien 12 
4534 Marnardal

 924 19 625  leder.agder@lupeorg.no

Oslo Viken Kontaktperson: 
Trine Merethe 
Buer

Akebakkeskogen 
15 0490 Oslo

 976 56 210  leder.ov@lupeorg.no

Innlandet Sentralstyret  post@lupeorg.no
Telemark Torodd Meyer Bekkhusvegen 4

3676 Notodden
 918 82 964  torodd.meyer@outlook.com

Rogaland Beathe Hebnes Hundvågveien 45 
4085 Stavanger

 51 86 13 08 
 974 14 176

 leder.rogaland@lupeorg.no 

Vestland Sentralstyret  post@lupeorg.no
Møre og 
Romsdal

Kristin Otneim 
Aarsnes

Dalavegen 167 
6140 Åheim

 996 04 080  leder.mr@lupeorg.no

Trøndelag Reidar Sandnes Øvre Flatåsveg 1B 
7079 Flatåsen

 926 59 029  leder.trondelag@lupeorg.no

Nord-Norge Kontaktperson: 
Ann Jorid  
Strømholt

Norli 2 
9300 Finnsnes

 915 99 839  annstromholt@gmail.com

Lokallag og annet
Vanylven Kristin Otneim 

Aarsnes
Dalavegen 167 
6140 Åheim

 996 04 080  leder.mr@lupeorg.no

Vestfold Merete Bergan Neptuns vei 17
3226 Sandefjord

 911 01 625  leder.vestfold@lupeorg.no 

Kontakt og likepersonstelefon Hans Nielsen 
Hauges gate 44b 
0481 Oslo

 948 89 241  post@lupeorg.no

Redaktør Lily Kalvø  917 95 050  redaktor@lupeorg.no
Kontakt og likepersontelefon  948 89 241

Annonser

For mer informasjon og bestilling: solgarden.no
tlf 24 14 66 60  •  e-post: booking@solgarden.no Følg oss på

Feriestedet som ble bygget for at akkurat DERE skulle få en fin ferie! Solgården 
ligger ved byen Villajoyosa på Costa Blanca i Spania. Solgården har i over 50 år 
vært funksjonshemmedes eget feriested. Nå mer spennende og innholdsrik enn 

noen gang! Solgården er et ypperlig feriested for flere generasjoner. 

FANTASTISKE

Solgården i Spania 

For turene tilrettlagt for  
utviklingshemmede gjelder: 
• Trygg ferie  
•  Helpensjon  
•  Norsk helsepersonell  
• Bagasjeservice  
• Eget fly  
• Aktiviteter  
• Underholdning. 

For sommerturer gjelder: 
• Trygg ferie  
•  Eget fly  
•  Halvpensjon  
•  Barneklubber  
•  Aktiviteter og underholdning  
 for hele familien.

Økonomisk 
ledsager- 

støtte

Turer tilrettelagt for utviklingshemmede
13.06. - 27.06.  2 uker  fra Oslo  
For en uke - ring oss for pris 
08.08. - 15.08.  1 uke  fra Oslo

Sommerturer
27. 06. - 11.07.  2 uker  fra Stavanger
11.07. - 25.07.   2 uker  fra Oslo via Stavanger
25.07. - 08.08.  2 uker  fra Oslo

Solgården er tilrettelagt for rullestolbrukere.



RETUR: 
LUPE 
Hans Nielsen Haugesgt. 
44 B 
0481 OSLO

Bli medlem i LUPE! 
LUPE arbeider for full likestilling i samfunnet. Støtt arbeidet med å sikre utviklingshemmede  

rettigheter som gir dem gode og trygge bo-, arbeids- og aktivitets- og utdanningsmuligheter. 
 

Meld deg inn i LUPE. 
Årskontigenten er kun kr. 200,-

 Slik gjør du det:
Via nettsiden vår:  

https://lupeorg.no/medlemskap
På e-post eller telefon:
  post@lupeorg.no 

Kontakt og likepersonstelefon 
  948 89 241

Vil du komme i kontakt  
med oss?

Send en e-post til:
 post@lupeorg.no 

LUPEs kontaktelefon:
 948 89 241

Landsforbundet for  
Utviklingshemmede og Pårørende
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